Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 5/2015

Manifesta aplauso a LUANA
SOARES MARTIN pela seleção, por
mérito de notas, a participar de
intercâmbio cultural no Chile.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a estudante de Gestão Empresarial da
Fatec Americana, Luana Soares Martin, foi selecionada, por mérito de notas, a
participar de um intercâmbio no Chile, dentro do programa Intercâmbio
Cultural.

CONSIDERANDO que a barbarense foi escolhida dentro da

região de Campinas (SP) e conquistou uma entre as 10 vagas de intercâmbio
disponibilizadas para estudantes do Estado de São Paulo.

CONSIDERANDO que a jovem, hoje com 22 anos, sempre morou

na Zona Leste de Santa Bárbara d’Oeste e frequentou as escolas estaduais do
bairro, formando-se na E.E. Eduardo Silva – demonstrando grande aptidão
para os estudos e, na fase atual, conciliando trabalho e as aulas da faculdade.

CONSIDERANDO que, graças à sua dedicação, durante o

intercâmbio a estudante teve a oportunidade de aperfeiçoar o Espanhol e
realizar um curso de especialização em finanças do MERCOSUL, com aulas
na escola ECELA.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL

DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a
LUANA SOARES MARTIN pela seleção, por mérito de notas, a participar de
intercâmbio cultural no Chile, encaminhado cópia da presente à Rua Curitiba,
nº 1349, bairro Cidade Nova II, Santa Bárbara d’Oeste /SP, CEP: 13454-056.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de janeiro de 2.015.

ANTONIO PEREIRA

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

“Pereira”
-Vereador PT-